

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức Hội nghị tập huấn một số chuyên đề**  
**về công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2023**

-----

Căn cứ Chương trình công tác năm 2023<sup>(1)</sup>, Ban Chỉ đạo 35 huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn một số chuyên đề về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng năm 2023, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:** Nhằm tiếp tục lãnh, chỉ đạo và tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22-10-2018 của Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới; nâng cao nhận thức chính trị, trách nhiệm của BCĐ 35, các TCCS đảng, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên trong toàn huyện, thực hiện tốt các chủ trương, đường lối của Đảng trong giai đoạn mới; đồng thời trang bị thêm những kiến thức nhận diện, kỹ năng xử lý các xung đột xã hội để áp dụng thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chính trị tại đơn vị, địa phương.

**2. Yêu cầu:** Công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị cần có sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban chỉ đạo 35 huyện với các đơn vị và các địa phương liên quan, bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn.

**II. NỘI DUNG**

**1. Nội dung Hội nghị tập huấn :**

- Chuyên đề 1: "*Vững tin vào sự lãnh đạo của Đảng trong giai đoạn mới*"
- Chuyên đề 2: "*Xung đột xã hội ở Việt Nam – Thực trạng và giải pháp*"

**2. Báo cáo viên:**

Ban Chỉ đạo 35 huyện liên hệ mời Báo cáo viên BCĐ 35 Tỉnh

**3. Thời gian, địa điểm :**

- **Thời gian:** Dự kiến tổ chức 01 ngày, vào cuối tháng 9 năm 2023 (*Có thông báo thời gian cụ thể sau*).

- **Địa điểm:** Hội trường Trung tâm Chính trị-Hành chính huyện (*Thôn 1 – xã Tân Lập*)

<sup>1</sup> Chương trình số 38-CT/BCĐ, ngày 26/02/2023 của Ban Chỉ đạo 35 huyện

**4. Thành phần:** Dự kiến khoảng 150 đại biểu, cụ thể gồm :

- Các đồng chí Tổ Thư ký giúp việc BCĐ 35 huyện;
- Đội ngũ Cộng tác viên dư luận xã hội huyện;
- Đại diện lãnh đạo và công chức, viên chức các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, Trung tâm chính trị, UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Đại diện các TCCS đảng trực thuộc Huyện ủy;
- Đại diện Trung tâm VH TTDL&TT, Trang TTĐT huyện;
- Cán bộ Tuyên giáo, Dân vận, Văn phòng Đảng ủy và cán bộ phụ trách Trang Thông tin điện tử các xã, thị trấn;
- Đội ngũ giáo viên giảng dạy bộ môn Giáo dục công dân, Lịch sử các đơn vị trường học trên địa bàn.
- Bí thư (hoặc phó bí thư) các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc Huyện Đoàn.

**III. KINH PHÍ**

Kinh phí tổ chức Hội nghị sử dụng trong khoản kinh phí năm 2023 của Ban Chỉ đạo 35 huyện đã được giao theo quy định.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy (*Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 35 huyện*) tham mưu công tác tổ chức Hội nghị, mời báo cáo viên tỉnh đến truyền đạt, phối hợp với các đơn vị liên quan bố trí Hội trường; tham mưu Giấy mời đại biểu, văn bản triệu tập; kinh phí tổ chức Hội nghị; phân công phục vụ Hội nghị; theo dõi, tổng hợp báo cáo Thường trực Huyện ủy kết quả tổ chức Hội nghị.

2. Các TCCS đảng, các cơ quan, đơn vị căn cứ thành phần tại mục 4, phần II của Kế hoạch này và lập danh sách đại biểu tham gia Hội nghị và gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày **10/9/2023**.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (b/c),
- Thành viên Ban Chỉ đạo 35 huyện,
- Các TCCS đảng trực thuộc Huyện ủy,
- Trung tâm VH TTDL&TT huyện,
- Phòng GD&ĐT huyện,
- Trường PTDTNT huyện,
- Trường THPT Chu Văn An,
- Huyện Đoàn,
- Lưu BTG, VPHU.

**PHÓ BÍ THƯ HUYỆN ỦY**

kiêm

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**



**Đinh Thị Mỹ Hảo**